
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Северская школа-интернат для  обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья» 

  

ПРИКАЗ 
 

    09.01.2024                                                                                                               № 05/О      

  
Об изменении состава бракеражной комиссии 

 

 С целью своевременного контроля за приготовлением пищи и организацией питания 
обучающихся в столовой МБОУ «Северская школа-интернат для  обучающихся с 
ограниченными  возможностями здоровья», на основании приказа Управления 
образования Администрации ЗАТО Северск от 09.10.2010г № 541 «Об утверждении 
Положения о бракеражной комиссии муниципального образовательного учреждения 
ЗАТО Северск»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

   1. Внести  изменения  в  приказ  от  31.08.2023  № 160/о «О  создании  бракеражной   
   комиссии», в  связи  с  принятием  на  работу   врача  Туркасовой А.А. 

 

  2.  Утвердить  бракеражную  комиссию  с  10.01.2024г.  в  составе: 
 

    Председатель комиссии:  Башкатова Т.В. – зам. директора по АХР; 
 

    Члены комиссии: 
 

Иванова А.А.   зам. директора по УВР   
Калдыбаева Р.А.      зам. директора по ВР   
Тупикин Ю.А. зам. директора по безопасности и ОТ  

Янученко В.В.       зам. директора по ПВ   
Татаринова Е.С.        заведующий производством   
Туркасова А.А. врач 

Ворошилова Н.А.     старшая медицинская сестра   
Казакова В.А.           медицинская сестра   
Копылова А.Н. медицинская сестра   
Гулина М.Н. учитель 

Беляева А.С.           секретарь 

Гончарова Т.А. вахтер 

Кедина Л.А. вахтер 

 
 

3.  Бракеражной  комиссии  ежедневно в  каждый  прием  пищи  производить бракераж   
 готовых  блюд  с  отметкой  в  «Журнале бракеража  готовой  кулинарной  продукции». 

 

 

 

 

 Директор                                                                                                                И.С. Симон 

 

 

 

 

 

 

 


